

Vestre Ringgade 61  
Aarhus N

Hovedgaden 34  
Rønde

Østeralle 8  
Ebeltoft

Ørsted Telte A/S  
Søndervangen 1 A  
8950 Ørsted  
ÅRSRAPPORT  
2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 4/6 2020

  
Dirigent

Medlem af:

**CVR-nr. 26 70 32 63**



TGS Global  
The business network  
for global entrepreneurs



RevisorGruppen Danmark  
Et dansk revisornetværk

Statsautoriseret  
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

### Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Ørsted Telte A/S Søndervangen 1 A 8950 Ørsted
	CVR-nr: 26 70 32 63 Stiftet: 1. januar 2002 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Torben Simonsen, formand Keld Moldrup Sørensen Anders Sauer Petersen
<b>Direktion</b>	Keld Moldrup Sørensen
<b>Revisor</b>	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Østeralle 8 8400 Ebeltoft

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og udlejning af telte mv.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør kr. 1.576.837 mod kr. 2.508.029 i 2018.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) efter balancedag har en væsentlig påvirkning på verdensøkonomien, og mængden af kunder, bl.a. som følge af de anbefalinger, der er givet i forhold til at forsamle sig. På baggrund af den store usikkerhed COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19.

Udover ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

Note	2019	2018
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>30.478.604</b>	<b>28.373.423</b>
1 Personaleomkostninger	-19.483.014	-16.867.043
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-8.330.727	-7.652.268
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>2.664.863</b>	<b>3.854.112</b>
Andre finansielle indtægter	27.713	28.888
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.563	12.012
Andre finansielle omkostninger	-634.674	-645.354
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>2.062.465</b>	<b>3.249.658</b>
Skat af årets resultat	-485.628	-741.629
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>1.576.837</b>	<b>2.508.029</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	300.000	500.000
Overført resultat	1.276.837	2.008.029
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>1.576.837</b>	<b>2.508.029</b>

## Balance 31. december

### AKTIVER

Note	2019	2018
2 Grunde og bygninger	7.227.893	6.416.564
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.771.166	25.972.076
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>32.999.059</b>	<b>32.388.640</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>32.999.059</b>	<b>32.388.640</b>
Råvarer og hjælpematerialer	8.225.631	7.012.435
Forudbetaling for varer	100.341	100.000
<b>Varebeholdninger</b>	<b>8.325.972</b>	<b>7.112.435</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	788.610	3.616.310
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	306.563
Andre tilgodehavender	79.678	122.069
Periodeafgrænsningsposter	224.262	159.314
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.092.550</b>	<b>4.204.256</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.485.237</b>	<b>1.789.327</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>10.903.759</b>	<b>13.106.018</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>43.902.818</b>	<b>45.494.658</b>

## Balance 31. december

### PASSIVER

Note	2019	2018
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	15.260.711	13.983.874
Forslag til udbytte for regnskabsåret	300.000	500.000
<b>3 EGENKAPITAL</b>	<b>16.060.711</b>	<b>14.983.874</b>
Hensættelse til udskudt skat	2.130.519	2.132.895
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>2.130.519</b>	<b>2.132.895</b>
Prioritetsgæld	1.471.667	1.561.428
Kreditinstitutter	3.443.627	4.753.659
Leasingforpligtelser	1.901.668	1.448.229
Deposita	9.000	0
Anden gæld	90.339	0
Periodeafgrænsningsposter	116.212	366.178
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7.032.513</b>	<b>8.129.494</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	2.637.566	4.113.786
Kreditinstitutter	12.025.113	11.475.130
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	800.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.757.569	2.001.832
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.439	0
Selskabsskat	176.024	614.812
Anden gæld	1.008.364	1.199.135
Periodeafgrænsningsposter	72.000	43.700
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>18.679.075</b>	<b>20.248.395</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>25.711.588</b>	<b>28.377.889</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>43.902.818</b>	<b>45.494.658</b>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	2019	2018
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	33	30
Lønninger	18.334.383	15.944.721
Pensioner	930.652	755.213
Andre omkostninger til social sikring	217.979	167.109
	<u>19.483.014</u>	<u>16.867.043</u>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2019	10.575.288	85.775.159
Årets tilgang	1.167.080	7.878.702
Afgang	0	-2.824.553
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u>11.742.368</u>	<u>90.829.308</u>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2019	-4.158.724	-59.803.082
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.719.918
Af-/nedskrivninger	-355.751	-7.974.978
<b>Af-/nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u>-4.514.475</u>	<u>-65.058.142</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>7.227.893</u>	<u>25.771.166</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>3.090.423</u>

## Noter

	1/1 2019	Udbetalt udbytte	Forslag til resultatdisponering	31/12 2019
<b>3 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	500.000	0	0	500.000
Overført resultat	13.983.874	0	1.276.837	15.260.711
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	-500.000	300.000	300.000
	<b>14.983.874</b>	<b>-500.000</b>	<b>1.576.837</b>	<b>16.060.711</b>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld	1.650.600	1.562.569	90.902	1.110.346
Kreditinstitutter	7.696.659	4.761.627	1.318.000	184.127
Leasingforpligtelser	2.179.843	2.780.332	878.664	0
Deposita	0	9.000	0	0
Anden gæld	0	90.339	0	0
Periodeafgrænsningsposter	366.178	116.212	350.000	0
	<b>11.893.280</b>	<b>9.320.079</b>	<b>2.637.566</b>	<b>1.294.473</b>

### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen og forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.



## Noter

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der tinglyst ejerpantebreve 4.660 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 7.228.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev t.kr. 5.500 med pant i løsøre (diverse telte mv), hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 25.771.

Virksomhedspant t.kr. 18.000

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør følgende værdier: tilgodehavender t.kr. 789, varelager t.kr. 8.226, materielle anlægsaktiver t.kr. 25.721 og goodwill t.kr. 0.